


OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA MYO STAMPATI PER BIBLIOTECHE

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale n. 25 del
3 aprile 2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 98 del 17/10/2017, concernente l’incarico al Dirigente del Settore Servizi al
Cittadino alla Dr.ssa Anna Sutto;

VISTA la determina a contrattare n. 996 del 17.11.17 esecutiva, con la quale è stata indetta una procedura
per l’affidamento diretto,  attraverso il  sistema di trattativa  diretta del  Me.Pa.,  ai  sensi  di quanto previsto
dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla ditta MyO spa per la fornitura di etichette
adesive e tessere per prestito libri in cartoncino;

DATO ATTO che è stata avviata nel portale acquisti in rete la procedura di trattativa diretta n. 316284/17 con
la ditta MyO Spa per la succitata fornitura;

VISTO che la ditta ha risposto nei termini previsti dalla procedura presentando una proposta economica per
il servizio in oggetto un importo pari a € 1.141,80 IVA esclusa, evidenziando rispetto a quanto posto a base
d’asta una minore spesa pari ad € 3,20 oltre IVA;

RILEVATO che:

·     il presente affidamento viene effettuato nelle more delle verifiche di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i.;

DATO ATTO che:

·     in merito alla regolarità contributiva della Ditta affidataria è stato acquisito apposito DURC on line prot. n.
9188732 del 18.10.17 con scadenza 15.02.18;
·     la ditta MyO Spa ha rilasciato apposita dichiarazione relativa all'art. 3 della L. 136/2010 che disciplina gli

obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai
pagamenti su conto “dedicato”;

DETERMINA

Di dare atto che rispetto a quanto impegnato provvisoriamente si è manifestata una minore spesa di € 3,90
IVA compresa, che con il presente atto viene portata in economia al capitolo di spesa 5111101 del bilancio
2018;

Di affidare, attraverso il sistema della Trattativa Diretta in Me.Pa alla ditta MyO Spa, la fornitura sopra citata
per una spesa di € 1.141,80 oltre IVA per un totale di € 1.393,00;

Di procedere quindi all'impegno di spesa definitivo per un importo complessivo di € 1.393,00 IVA compresa
come di seguito riportato:

Capitolo

Cod. Bil.           

P. Conti Descrizione Importo

2017 Imp.

Importo

2018 Imp.

5111101
1010702

1.03.01.02.001

Acquisti provveditorato per Biblioteca 

– rilevante fini IVA
1.000,00 393,00

TOTALE 1.000.00 393.00

Di dare atto che:

· ai fini dell’individuazione delle clausole essenziali del contratto e in particolare ai fini dell’applicazione di
eventuali penali alla ditta affidataria si farà riferimento all'articolo 10 delle condizioni generali di contratto
relative al bando Servizi, previste dal sistema del Me.Pa.;

· al  contratto  di  affidamento  del  servizio  in  oggetto  si  applicherà  il  protocollo  di  legalità  ai  fini  della
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 07/09/2015 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali del
Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 145/2015;



·  in esecuzione all’articolo 3 della L. n. 136/2010 e smi viene assegnato il seguente CIG Z1420BFE57,
che verrà comunicato alla ditta MyO spa; 

ai sensi dell’art.  31 Del D.LGS 50/2016 il  Responsabile Unico del  Procedimento è la Dr.ssa Anna Sutto

Dirigente del Settore 1 – Servizi al Cittadino;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione sulla rete internet dei dati indicati in applicazione del D.Lgs.

n. 33 del 14.3.2013. 

Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Anna Sutto

Verifica contabile:
A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.331 del 11/12/2017

17/11/2017Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO IN ME.PA. MEDIATE DRATTATIVA DIRETTA ALLA DITTA MYO DI ETICHETTE
ADESIVE E SCHEDE PRESTITO LIBRI IN CARTONCINO PER LE BIBLIOTECHE COMUNALI

Bilancio
Anno: 2017

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 557.799,16
532.658,63

1.000,00
533.658,63

24.140,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.000,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 5111101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER BIBLIOTECHE COMUNALI -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 2106/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2106/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2106/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MYO SPABeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 11/12/2017

Z1420BFE57C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.331 del 11/12/2017

17/11/2017Data: Importo: 393,00

Oggetto: DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO IN ME.PA. MEDIATE DRATTATIVA DIRETTA ALLA DITTA MYO DI ETICHETTE
ADESIVE E SCHEDE PRESTITO LIBRI IN CARTONCINO PER LE BIBLIOTECHE COMUNALI det. contr. 996/17

Bilancio
Anno: 2018

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 561.800,00
159.200,69

393,00
159.593,69
402.206,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 1.500,00

0,00

393,00

393,00

Disponibilità residua: 1.107,00

Capitolo: 5111101

Oggetto: ACQUISTI PROVVEDITORATO PER BIBLIOTECHE COMUNALI -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2018 867/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 867/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 867/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MYO SPABeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 11/12/2017

Z1420BFE57C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -3,90 Annotazioni:affidamento Myo stampati per biblioteche

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671


